[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАПЫРЕВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.10.2015                                             №73
	Об утверждении отчета по исполнению бюджета муниципального образования Капыревшинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за девять 2015 года

На основании ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за девять месяцев 2015 года (приложение).

2. Направить отчет об исполнении бюджета в Совет депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  и Контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

3.Опубликовать информацию об исполнении бюджета муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в газете «Вести Привопья»   и разместить настоящее постановление на  официальном сайте Капыревщинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области:
        А.А.Котов
                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                             Постановлением Главы муниципального

                                                          образования Капыревщинского сельского
     поселения Ярцевского района Смоленской области

                                                                                  от 19.10.2015      №73
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования

Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за девять месяцев 2015 года

Исполнение доходной части по объемам поступлений доходов в местный бюджет за девять месяцев 2015 года

( рублей, копеек)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утверждено на 2015 год
	Исполнено на 30.09.2015г

	10000000000000000
	ДОХОДЫ
	1 580 458,92
	878 643,82

	1030000000000000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	628 758,92
	414 530,88

	10302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	212 904,29
	142 266,16

	10302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5 623,81
	3 863,43

	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджет
	403 854,67
	285 426,89

	10302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджет
	6 376,15
	-17 025,60

	10100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	303 000,00
	182 653,98

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	303 000,00
	182 653,98

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	303 000,00
	179 952,11

	10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0
	519,48

	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0
	2 182,39

	10500000000000000
	СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 000,00
	8,29

	10503010000000000
	Единый сельскохозяйственный  налог
	1 000,00
	8,29

	10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	581 800,00
	265 818,97

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	103 900,00
	32 636,77

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	103 900,00
	32 636,77

	10606000000000110
	Земельный налог
	477 900,00
	233 182,20

	10606033100000110
	Земельный налог, с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах  поселений
	78 800,00
	111 506,14

	10606043100000110

	Земельный налог, с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах  поселений
	399 100,00
	121 676,06

	10804000000000110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3 600,00
	8 800,00

	10804020011000110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами  органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3 600,00
	8 800,00

	10900000000000000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И  ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0
	6 831,70

	10904050100000110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	0
	6 831,70

	11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	62 300,00
	0

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	62 300,00
	0

	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 418 979,00
	1 872 444,01

	20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 379 779,00
	1 832 444,01

	20201000000000151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 259 479,00
	1 672 944,01

	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 259 479,00
	1 672 944,01

	20202000000000151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	50 000,00
	50 000,00

	20202029991000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	50 000,00
	50 000,00

	20203000000000151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	109 500,00
	109 500,00

	20203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	109 500,00
	   109 500,00

	20700000000000000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0
	40 000,00

	20705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	0
	40 000,00

	ИТОГО:

	3 999 437,92
	2 751 087,83

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за девять месяцев 2015 года
(тыс. рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расхо дов
	Утверждено на 2015 год

	Исполнено на 30.09.2015г

	1
	3
	4
	5
	6
	8

	Общегосударственные вопросы
	01

	2 314 531,19
	1 535 830,64

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	453 442,64
	302 602,99

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	71 0 0000

	453 442,64
	302 602,99

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 0000

	453 442,64
	302 602,99

	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 0011

	453 442,64
	302 602,99

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 0011
	100
	453 442,64
	302 602,99

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов
	01
	02
	71 1 0011
	120
	453 442,64
	302 602,99

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти  и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	59 400,00
	41 187,29

	Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления
	01
	03
	72 0 0000

	59 400,00
	41 187,29

	Расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления
	01
	03
	72 1 0000

	59 400,00
	41 187,29

	Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов по оплате труда)
	01
	03
	72 1 0018

	59 400,00
	41 187,29

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	03
	72 1 0018
	100
	59 400,00
	41 187,29

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов
	01
	03
	 72 1 0018
	120
	59 400,00
	41 187,29

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1 682 500,00
	1 078 848,31

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»
	01
	04
	03 0 0000

	1 682 500,00
	1 078 848,31

	Обеспечивающая подпрограмма
	01
	04
	03 1 0000

	1 682 500,00
	1 078 848,31

	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	04
	03 1 0011

	1 321 444,80
	911 282,30

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	03 1 0011
	100
	1 321 444,80
	911 282,30

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов
	01
	04
	03 1 0011
	120
	1 321 444,80
	911 282,30

	Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов по оплате труда)
	01
	04
	03 1 0018

	361 055,20
	167 566,01

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	01
	04
	03 1 0018
	200
	351 095,20
	158 121,01

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	01
	04
	03 1 0018
	240
	351 095,20
	158 121,01

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	03 1 0018
	800
	9 960,00
	9 445,00

	Уплата налогов, сборов и иных  обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	01
	04
	03 1 0018
	850
	9 960,00
	9 445,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)  надзора
	01
	06

	19 188,55
	19 188,55

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»
	01
	06
	03 0 0000

	19 188,55
	19 188,55

	Казначейское исполнение бюджета муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	01
	06
	03 0 П001

	2 000,00
	2 000,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	03 0 П001
	500
	2 000,00
	2 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	03 0 П001
	540
	2 000,00
	2 000,00

	Переданные полномочия на осуществление внешнего муниципального контроля муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	01
	06
	03 0 П002

	17 188,55
	17 188,55

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	03 0 П002
	500
	17 188,55
	17 188,55

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	03 0 П002
	540
	17 188,55
	17 188,55

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	80 000,00
	79 003,50

	Непрограммные расходы муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	01
	07
	94 0 0000

	80 000,00
	79 003,50

	Проведение мероприятий в области выборов
	01
	07
	94 0 1003

	80 000,00
	79 003,50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	01
	07
	94 0 1003
	240
	80 000,00
	79 003,50

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	01
	07
	94 0 1003
	244
	80 000,00
	79 003,50

	Резервные фонды
	01
	11

	5 000,00
	0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	81 0 0000

	5 000,00
	0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения
	01
	11
	81 0 2888

	5 000,00
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	81 0 2888
	800
	5 000,00
	0

	Специальные расходы
	01
	11
	81 0 2888
	880
	5 000,00
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	15 000,00
	15 000,00

	Непрограммные расходы муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	01
	13
	94 0 0000

	15 000,00
	15 000,00

	Другие вопросы муниципального образования, связанные с управлением муниципального имущества
	01
	13
	94 0 1004

	15 000,00
	15 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	94 0 1004
	200
	15 000,00
	15 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	94 0 1004
	240
	15 000,00
	15 000,00

	Национальная оборона
	02

	109 500,00
	52 753,25

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	109 500,00
	52 753,25

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти Смоленской области
	02
	03
	98 1 0000

	109 500,00
	52 753,25

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	98 1 5118

	109 500,00
	52 753,25

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	98 1 5118
	100
	65 140,83
	44 557,25

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов
	02
	03
	98 1 5118
	120
	65 140,83
	44 557,25

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 1 5118
	200
	44 359,17
	8 196,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 1 5118
	240
	44 359,17
	8 196,00

	Национальная экономика
	04

	628 758,92
	45 026,29

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	628 758,92
	45 026,29

	Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса  муниципального  образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»
	04
	09
	01 0 0000

	628 758,92
	45 026,29

	Мероприятия  в области дорожного хозяйства
	04
	09
	01 0 2001

	628 758,92
	45 026,29

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	01 0 2001
	200
	628 758,92
	45 026,29

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	01 0 2001
	240
	628 758,92
	45 026,29

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1 350 007,81
	960 868,49

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	385 249,44
	303 806,56

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»
	05
	01
	02 0 0000

	385 249,44
	303 806,56

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	02 0 2002

	385 249,44
	303 806,56

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	01 0 2002
	200
	260 749,44
	229 390,56

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	01 0 2002
	240
	260 749,44
	229 390,56

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	01
	02 0 2002
	800
	124 500,00
	74 416,00

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	05
	01
	02 0 2002
	850
	124 500,00
	74 416,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	404 697,00
	283 848,05

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»
	05
	02
	02 0 0000

	 404 697,00
	283 848,05

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	02 0 2003

	404 697,00
	283 848,05

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	05
	02
	02 0 2003
	200
	276 610,00
	210 764,60

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	02 0 2003
	240
	276 610,00
	210 764,60

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	02 0 2003
	800
	128 087,00
	73 083,45

	Исполнение судебных актов
	05
	02
	02 0 2003
	830
	5 850,00
	5 834,45

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	05
	02
	02 0 2003
	850
	122 237,00
	67 249,00

	Благоустройство
	05
	03

	560 061,37
	373 213,88

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»
	05
	03
	02 0 0000

	560 061,37
	373 213,88

	Мероприятия по содержанию уличного освещения
	05
	03
	02 0 2004

	277 744,00
	112 189,78

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	05
	03
	02 0 2004
	200
	277 744,00
	112 189,78

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	05
	03
	02 0 2004
	240
	277 744,00
	112 189,78

	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
	05
	03
	02 0 2005

	10 798,20
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	02 0 2005
	200
	10 798,20
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	02 0 2005
	240
	10 798,20
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселения
	05
	03
	02 0 2006

	221 519,17
	211 024,10

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	02 0 2006
	200
	220 819,17
	210 595,10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	02 0 2006
	240
	220 819,17
	210 595,10

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	02 0 2006
	800
	700,00
	429,00

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	05
	03
	02 0 2006
	850
	700,00
	429,00

	Резервный  фонд Администрации Смоленской области
	05
	03
	89 0 0000

	50 000,00
	50 000,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	05
	03
	89 0 2999

	50 000,00
	50 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	89 0 2999
	200
	50 000,00
	50 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	89 0 2999
	240
	50 000,00
	50 000,00

	ИТОГО:

	4 402 797,92
	2 594 478,67